
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Quinta-feira, 01 de dezembro de 2016			   Ano III | Edição nº 504			   Página 1 de 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.fernandoprestes.dioe.com.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando 
Prestes, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Fernando Prestes poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandoprestes.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização 
de filtros, acesse www.fernandoprestes.dioe.
com.br
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES  2
Atos Oficiais	 2
   Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
   Aditivos / Aditamentos / Supressões	 2



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Quinta-feira, 01 de dezembro de 2016			   Ano III | Edição nº 504			   Página 2 de 2

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.677 de 25 de Novembro de 2016
Dispõe sobre o expediente nas 
repartições públicas municipais, 
relativo ao dia que especifica e 
dá outras providências.

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, usando de suas atribuições 
constitucionais e legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica suspenso o expediente nas repartições 
públicas municipais pertencentes à Administração 
Direta, relativo aos dias a seguir mencionados, no 
exercício de 2016:

I – 12 de dezembro – segunda-feira – Véspera do 
Feriado de Santa Luzia

Art. 2º O disposto neste Decreto Municipal não 
se aplica às repartições em que, por sua natureza, 
houver necessidade de funcionamento ininterrupto, 
bem como à prestação de serviços essenciais, que a 
cidade não pode prescindir.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Fernando Prestes, 25 de 
Novembro de 2016

RODRIGO RAVAZZI

Prefeito Municipal de Fernando Prestes

Registrado em livro próprio e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, 
nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

EDUARDO LUIZ MORCELLI

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: 3LL9DXX3

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
(Extrato)

Ata nº 06.1/2016; Fornecedora: LUMAR 
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA.; Objeto: fica alterado o valor unitário na 
Ata de Registro de Preços referente ao Item 141 
- ITRACONAZOL 100MG -Marca: NEO ITRAX 
BRAINFARMA: de R$ 0,52 para R$ 0,7450. Dotações: 
10.301.0120.2022.0000 - 3.3.90.30.00 – Ficha – 147, 
10.301.0120.2025.0000 – 3.3.90.30.00 - Ficha – 155, 
10.301.0120.2027.0000 – 3.3.90.30.00 - Ficha – 163 
- 164, 10.301.0120.2028.0000 3.3.90.30.00 – Ficha 
– 165 – 166, 10.301.0120.2031.000 - 3.3.90.30.00 – 
Ficha – 178, 10.302.0120.2033.0000 - 3.3.90.30.00, 
Ficha – 192; Processo: nº 10/2016; Modalidade: 
Pregão nº 06/2016, Data: 30/11/2016; Vigência: 
03/04/2017.

Fernando Prestes, 30 de novembro de 2016.

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Código Localizador: 3+GJOPQT

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES


		2016-12-01T08:30:49-0200
	Fernando Prestes
	MUNICIPIO DE FERNANDO PRESTES:47826763000150
	Publicação Oficial do Município




